
 

 

 

 

 

Delibera n. 230 

Roma, 20 dicembre 2013 

IL COMITATO DI GESTIONE 

 

Nella riunione odierna con la partecipazione del Direttore dell’Agenzia Dr. Giuseppe Peleggi, che lo 

presiede, e dei componenti del Comitato Dr. Giuseppe Chinė, Dr. Mario Vittorio Mancini e il Dr. Luigi 

Magistro; 

Presenti per il Collegio dei revisori dei conti il Dr. Eduardo Petroli, Presidente del Collegio, il Dr. Mario 

Picardi, membro effettivo del Collegio; 

Tenuto conto delle seguenti proposte formulate dal Direttore dell’Agenzia delle dogane e dei monopoli 

per il conferimento ad interim di incarichi dirigenziali di prima fascia - area dogane; 

Considerato che, con determinazione direttoriale prot. 31136/2013, l’incarico di Direttore della Direzione 

centrale gestione accise e monopolio tabacchi è stato di recente conferito al dott. Roberto FANELLI, a 

decorrere dal 20 dicembre 2013, ai sensi dell’articolo 19, comma 6, del decreto legislativo 30 marzo 

2001, n. 165; 

Considerato che la medesima determinazione direttoriale prot. 31136/2013 ha disposto contestualmente la 

revoca, dalla stessa data del 20 dicembre 2013, dell’incarico di Direttore della Direzione centrale 

accertamento e riscossione in precedenza attribuito al dott. Roberto FANELLI; 

Considerato che, con determinazione prot. 31142 del 18 dicembre 2013, a decorrere dal 1° gennaio 2014, 

la posizione dirigenziale di prima fascia corrispondente alla Direzione centrale accertamento e riscossione 

è stata affidata al dott. Fabio CARDUCCI, dirigente di prima fascia, in atto Direttore della Direzione 

centrale risorse area monopoli, Direzione quest’ultima che sarà soppressa il 1° gennaio 2014; 

Ravvisata l’opportunità di coprire ad interim la posizione dirigenziale corrispondente alla Direzione 

centrale accertamento e riscossione che resterebbe vacante dal 20 al 31 dicembre 2013 in ragione di 

quanto precede; 

Valutata la proposta del Direttore dell’Agenzia di conferire detto incarico ad interim allo stesso dott. 

Fabio CARDUCCI, fermo restando l’attuale incarico di Direttore della Direzione centrale risorse area 

monopoli; 

Valutata altresì la proposta del Direttore dell’Agenzia di confermare – a decorrere dal 20 dicembre 2013 e 

fermo restando il nuovo incarico di  Direttore della Direzione centrale gestione accise e monopolio 

tabacchi – l’affidamento ad interim al  dott. Roberto FANELLI della  Direzione centrale gestione tributi e 

monopolio giochi, già in precedenza affidata ad interim allo stesso dott. Roberto FANELLI, in aggiunta 

al diverso incarico allora conferitogli in via principale; 

Considerato che per la copertura ad interim delle posizioni dirigenziali di livello generale corrispondenti 

alla Direzione centrale accertamento e riscossione e alla Direzione centrale gestione tributi e monopolio 

giochi verrà effettuata la prescritta pubblicità (e la eventuale connessa istruttoria) ai sensi dell’articolo 19, 

comma 1 bis, del decreto legislativo n. 165 / 2001 secondo le modalità previste dall’articolo 3, comma 1, 

punto 1., primo alinea, della determinazione direttoriale n. 26217 del 7 novembre 2013; 

Visto l’art. 6, comma 1, lett. d) dello Statuto dell’Agenzia; 

Visto l’art. 7, comma 1, lett. b) dello Statuto dell’Agenzia 

 

 

 

 



 

 

2 

 

D E L I B E R A 

 

di esprimere parere favorevole alle proposta del Direttore dell’Agenzia di conferire: 

− al dott. Fabio CARDUCCI, nato il 17 agosto 1953, dirigente di prima fascia dell’Agenzia delle dogane e 

dei monopoli, l’incarico ad interim di Direttore della Direzione centrale accertamento e riscossione dal 

20 al 31 dicembre 2013, fermo restando per tale periodo l’incarico di Direttore della Direzione centrale 

risorse area monopoli; 

− al dott. Roberto FANELLI, nato il 18 settembre 1958, l’incarico ad interim di Direttore della Direzione 

centrale gestione tributi e monopolio giochi, fermo restando l’incarico di Direttore della Direzione 

centrale gestione accise e monopolio tabacchi conferito ai sensi dell’articolo 19, comma 6, del decreto 

legislativo 30 marzo 2001, n. 165, a decorrere dal 20 dicembre 2013. 

La presente delibera sarà pubblicata nel sito intranet dell’Agenzia.  

 

I  Componenti                                                                                                         Il  Presidente 

Giuseppe Chinė                                                                                                   Giuseppe Peleggi 

Mario Vittorio Mancini 

Luigi Magistro 

 

 

 

 


